ПРОТОКОЛ
совещания у временно исполняющего обязанности Губернатора
Свердловекой области Е.В. Куйвашева по вопросу реализации

приоритетного направления стратегического развития Российской
Федерации «Безопасные и качественные дороги» в Свердловекой области

от 2 сентября 2017 года
г. Екатеринбург

Присутствовали: 29 человек (список прилагается)

1.О проекте трамвайной линии «Екатеринбург - Верхняя Пышма»
(Е.В. Куйвашев, А.А. Козицын, С.В. Швиндт)

1. Принять к сведению доклады временно исполняющего обязанности
Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева, генерального директора
ОАО «Уральская горно-металлургической компания» и 000 «УГМК-Холдинг»
А.А. Козицына «О проекте трамвайной линии «Екатеринбург - Верхняя Пышма».

2. Принять к сведению доклад Заместителя Губернатора Свердловской
области С.В. Швиндта «О ходе реализации проекта строительства
и реконструкции улично-дорожной сети со строительством трамвайной линии
в границах городского округа Верхняя Пышма и муниципального образования
«город Екатеринбург».

П. О реализации приоритетного направления стратегического развития
Российской Федерации «Безопасные и качественные дороги»

в Свердловской области
(М.Ю. Соколов, Е.Б. Куйвашев, В.В. Старков, А.В. Борисов, Ю.А. Демин,

Ж.А. Рябцева, Д.А. Брусянин)

1. Принять к сведению доклад Министра транспорта Российской Федерации
М.Ю. Соколова «О реализации приоритетного направления стратегического
развития Российской Федерации «Безопасные и качественные дороги».

2. Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности
Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева «О реализации
приоритетного направления стратегического развития Российской Федерации
«Безопасные и качественные дороги» в Свердловской области».

3. Принять к сведению доклады Министра транспорта
Свердловской области В.В. Старкова, Начальника федерального

и связи
казенного

2
учреждения «Уралуправтодор» А.В. Борисова и Начальника Управления
государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Свердловской области Ю.А. Демина «О ходе реализации приоритетного
проекта «Безопасные и качественные дороги» в Свердловской области».

4. Обратить внимание участников проектной команды Свердловской
области по реализации приоритетного проекта «Безопасные и качественные
дороги» в Свердловской области (далее приоритетный проект)
на необходимость:

продолжить контроль за соблюдением сроков и качеством выполнения
работ, предусмотренных государственной программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 N2 1331-ПП;

в срок до 1 ноября 2017 года обеспечить выполнение мероприятий,
предусмотренных программой комплексного развития транспортной
инфраструктуры Екатеринбургской городской агломерации на 2017 год;

обеспечить на постоянной основе размещение информации о ходе
реализации приоритетного проекта в системе информационного взаимодействия
«Система оперативного управления «Эталон»;

организовать работу по информационному освещению хода реализации
приоритетного проекта, в том числе в соответствии с методическими указаниями
Министерства транспорта Российской Федерации по данному вопросу.

5. Отметить информацию Министра транспорта и связи Свердловской
. области В.В. Старкова:

об отсутствии рисков нарушения планируемого срока выполнения
мероприятий, предусмотренных программой комплексного развития
транспортной инфраструктуры Екатеринбургской городской агломерации
на 2017 год;

о запуске в публичную эксплуатацию сервиса (мобильного приложения)
по обеспечению общественного контроля за состоянием автомобильных дорог.

7. Принять к сведению доклад Руководителя регионального исполкома
Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию»
в Свердловской области, члена Центрального штаба Общероссийского
общественного движения «Народный фронт «За Россию» Ж.А. Рябцевой
«О взаимодействии Общероссийского народного фронта и Правительства
Свердловской области по вопросам ремонта и строительства дорог
в Свердловской области».

8. Отметить качественную организацию работы ведомственного
проектного офиса по реализации приоритетного направления стратегического
развития Российской Федерации «Безопасные и качественные дороги»

3
в Свердловской области по учету общественного мнения при формировании
программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
Екатеринбургской городской агломерации, реализуемой в рамках приоритетного
направления «Безопасные и качественные дороги», и при рассмотрении
результатов реализации указанной программы.

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области

Наталья Александровна Шичкова
(343) 312-00-15 (доб. 609)

А.В. Орлов

4
СПИСОК

участников совещания по вопросу реализации приоритетного направления
стратегического развития Российской Федерации

«Безопасные и качественные дороги» в Свердловекой области
от 2 сентября 2017 года

1. Министр транспорта Российской Федерации

2. Заместитель главы Администрации
города Екатеринбурга по вопросам
благоустройства, транспорта и экологии

3. Руководитель Федеральной службы по надзору
в сфере транспорта

4. Директор по общим вопросам
000 «угмк- Холдинг»

- М.Ю. Соколов

- Е.К. Архипов

- В. Ф. Басаргин

- В.А. Белоглазов

5. Председатель Комитета благоустройства
Администрации города Екатеринбурга - Т.С.Благодаткова

6. Начальник федерального казенного учреждения
«Федеральное управление автомобильных дорог
«Урал» Федерального дорожного агентства» - А.В. Борисов

7. Начальник Уральского управления государственного
автодорожного надзора Федеральной службы
по надзору в сфере транспорта - И.В. Бородулин

8. Заместитель Министра транспорта и связи
Свердловской области - Д.А. Брусянин

9. Ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Уральский
государственный университет путей сообщения» - А.Г. Галкин

10. Генеральный директор открытого акционерного
общества «Трест Уралтрансспецстрой» - Д.В. Головин

11. Начальник государственного казенного учреждения
Свердловской области «Управление
автомобильных дорог» - В.В. Данилов

6
12. Начальник Управления Государственной инспекции

безопасности дорожного движения Главного
управления Министерства внутренних дел
-Российской Федерации по Свердловской области - Ю.А. Демин

13. Директор по капитальному строительству
и инвестициям оБЩества с ограниченной
ответственностью «УГМК-Холдинг» - С.Е. Ерыпалов

14. Генеральный директор открытого акционерного
общества «Уральская горно-металлургичес~ая
компания» и общества с ограниченной
ответственностью «УГМК-Холдинг» - А.А. Козицын

15. Начальник федерального государственного
учреждения «Росдортехнология»
в Уральском федеральном округе - В.В. Легкий

16. Директор общества с ограниченной
ответственностью «ПромСтройДекор»

17. Первый заместитель генерального директора
открытого акционерного общества
«Трест Уралтрансспецстрой»

18. Помощник Министра транспорта
Российской Федерации

19. Заместитель генерального директора
закрытого акционерного общества «Форум-Групп»

20. Первый заместитель начальника государственного
казенного учреждения Свердловской области
«Управление автомобильных дорог»

21. Глава городского округа Верхняя Пышма

22. Руководитель регионального исполкома
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию»
в Свердловской области, член Центрального штаба
Общероссийского общественного движения

. «Народный фронт «За Россию»

- А.В. Малинов

- М.Д. Малиновских

- И.В. Миронов

- С.П. Мямин

В.Н.Оглоблин

А.И. Романов

- Ж.А. Рябцева

6
23. Заместитель директора муниципального

бюджетного учреждения «Центр организации
движения» - Е.В. Селетков

24. Генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Жасмин» - А.Г. Слесарев

25. Глава администрации городского округа Верхняя
Пышма И.В. Соломин

26. Министр транспорта и связи Свердловской области В.В. Старков

27. Первый заместитель председателя
Комитета Совета Федерации по федеративному
устройству, региональной политике,
местному самоуправлению и делам Севера А.М. Чернецкий

28. Заместитель Губернатора Свердловской области С.В. Швиндт

29. Глава Администрации города Екатеринбурга А.Э. Яко б

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006